



BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

30 POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017-08-03 Nr. TPR-6

Biržai

Posėdis įvyko 2017 m. liepos 5 d. 13.00–14.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas.

Posėdžio sekretorė – Savivaldybės tarybos sekretorė Neringa Balčiūnienė.

Į Tarybą išrinkti 25 nariai. Į posėdį atvyko 23 Tarybos nariai: Kęstutis Armonas, Arūnas Anskinas, Mindaugas Balčiūnas, Arūnas Butėnas, Ramunė Čigienė, Tomas Četvergas, Audronė Garšvaitė, Almantas Bružas, Dalius Drevinskas, Stasė Eitavičienė, Skirmantė Griciūnienė, Alfridas Jozėnas, Gražina Kučinskienė, Viktoras Kurganovas, Petras Narkevičius, Adolfas Rinkūnas, Sigutis Štrėmas, Vilius Trečiokas, Dominyka Tribienė, Linas Vaitkevičius, Aidas Vaitkevičius, Valdemaras Valkiūnas, Irutė Varzienė. Dėl pateisinamų priežasčių neatvyko 2 Tarybos nariai: Dalius Jakubėnas ir Aurelija Sindriūnė. Meras pasakė, kad apie nedalyvavimą Tarybos nariai pranešė iš anksto, pateisinamos priežastys žinomos.

Taip pat dalyvavo Vyriausybės atstovė Panevėžio apskrityje Kristina Nakutytė bei 21 protokolo 1 priede nurodytas asmuo, neišrinktas į Savivaldybės tarybą.

Prieš pradėdant svarstyti klausimus tylos minute pagerbtas birželio 30 d. amžinybėn išėjęs Biržų žmogus: rašytojas, Biržų garbės pilietis, krašto visuomenės veikėjas Valentinas Dagys.

Taip pat Tarybos vardu pasveikinti Tarybos nariai: Ramunė Čigienė, Dalius Drevinskas, Vilius Trečiokas, kurie šiais metais švenčia gimtadienio jubiliejus.

Posėdžio pirmininkas Valdemaras Valkiūnas pasakė, kad potvarkiu sudarytoje darbotvarkėje įrašyta 14 klausimų. Informavo, kad sprendimo projektą „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 11 d. sprendimo Nr. T-127 „Dėl priemokos nustatymo Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojui Audriui Mukui“ pakeitimo“ teikėjas atsiėmė. Taryba pritarė, kad į darbotvarkę būtų įrašyti 3 papildomi klausimai: „Dėl VŠĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos direktoriaus Leonido Sologubovo mėnesinės algos kintamosios dalies dydžio nustatymo“ (visais balsais), „Dėl Biržų rajono savivaldybės ir viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ bendradarbiavimo sutarties 3.2.3 punkto pakeitimo“ (21 už, 2 nebalsavo), „Dėl viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ dalininko teisių perėmimo“ (visais balsais).

DARBOTVARKĖ.

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-22 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2017 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas l. e. Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).

2. Dėl Biržų rajono savivaldybės simbolių tvirtinimo ir naudojimo tvarkos aprašo pakeitimo (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas).

3. Dėl Biržų rajono lopšelio-darželio „Rugelis“ reorganizavimo sąlygų aprašo ir Biržų lopšelio-darželio „Genys“ nuostatų patvirtinimo (teikėjas l. e. Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo skyriaus vedėjas).

4. Dėl Biržų rajono savivaldybės socialinio būsto fondo sąrašo ir socialinio būsto nuomos mokesčio dydžių pakeitimo (teikėjas l. e. Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

5. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo (teikėja Komisija Biržų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento pataisoms rengti, pranešėja Skirmantė Griciūnienė, Komisijos pirmininkė).

6. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. antrojo pusmečio darbų plano patvirtinimo (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas).

7. Dėl Biržų rajono savivaldybės gatvių geografinių charakteristikų pakeitimo (teikėjas l. e. Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėjas Vaidas Viederis, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausiasis specialistas).

8. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos kontrolės komiteto veiklos programos pakeitimo (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės tarybos narys, Kontrolės komiteto pirmininkas Tomas Četvergas).

9. Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Biržų pagyvenusių žmonių asociacijai (teikėjas l. e. Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

10. Dėl Biržų rajono savivaldybės užimtumo didinimo 2017 metų II pusmečio programos patvirtinimo (teikėjas l. e. Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

11. Dėl paviršinių nuotekų tvarkytojo paskyrimo ir pavedimo vykdyti paviršinių nuotekų tvarkymą (teikėjas l. e. Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėjas Giedrius Neviera, Statybos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas).

12. Dėl Biržų rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas l. e. Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

13. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 27 d. sprendimo Nr. T-164 „Dėl vietinių rinkliavų“ pakeitimo (teikėjas l. e. Administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja, papildomas pranešėjas Vytas Jareckas, Biržų miesto seniūnas).

14. Dėl VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos direktoriaus Leonido Sologubovo mėnesinės algos kintamosios dalies dydžio nustatymo (l. e. Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

15. Dėl Biržų rajono savivaldybės ir viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ bendradarbiavimo sutarties 3.2.3 punkto pakeitimo (teikėjas Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetas, pranešėjas Adolfas Rinkūnas, Komiteto pirmininkas).

16. Dėl viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ dalininko teisių perėmimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

1. SVARSTYTA. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-22 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2017 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo klausimas.

Prieš svarstant klausimą Tarybos narė Irutė Varzienė pareiškė, kad dėl galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto nusišalina nuo šio klausimo svarstymo, nes šiuo sprendimo projektu yra numatomos lėšos „Atžalyno“ pagrindinei mokyklai, kurioje dirba jos vyras.

(Nusišalinus I. Varzienei, posėdyje dalyvavo 22 Tarybos nariai)

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai Daliai Šarkūnienei, Biudžeto skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad visi komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-126).

(Grįžus į posėdį I. Varzienei, posėdyje dalyvavo 23 Tarybos nariai)

2. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės simbolių tvirtinimo ir naudojimo tvarkos aprašo pakeitimo klausimas.

Pranešėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasakė, kad klausimas pristatytas komitetų posėdžiuose, pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Pranešė, kad visi komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-127).

3. SVARSTYTA. Biržų rajono lopšelio-darželio „Rugelis“ reorganizavimo sąlygų aprašo ir Biržų lopšelio-darželio „Genys“ nuostatų patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pranešė, kad svarstomas klausimas su Biržų lopšelio-darželio „Genys“ nuostatų 31 punkto pataisa, dėl kurios Tarybos nariai informuoti. Pasiteiravo, kokių Tarybos nariai turi klausimų pranešėjui Rimantui Jociui, Švietimo skyriaus vedėjui.

Rimantas Jocius patikslino, kad atsižvelgta į Vyriausybės atstovo Panevėžio apskrityje pastabą: pakeistas Biržų lopšelio-darželio „Genys“ nuostatų 31 punktas: išbraukti žodžiai „arba jos įgaliotas asmuo“ (visas Nuostatų 31 punktas išdėstytas taip: „31. Lopšeliui-darželiui vadovauja direktorius, kurį atviro konkurso būdu į pareigas skiria ir iš jų atleidžia Savivaldybės taryba arba jos įgaliotas asmuo teisės aktų nustatyta tvarka“.)

Meras pranešė, kad visi komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-131).

4. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės socialinio būsto fondo sąrašo ir socialinio būsto nuomos mokesčio dydžių pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Pranešė, kad visi komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-132).

5. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas paklausė Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Komisijos Biržų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento pataisoms rengti pirmininkei Skirmantei Griciūnienei.

Tarybos narė Ramunė Čigienė paklausė, nuo kada išmokų Tarybos nariams dydis yra 80 Eur. Ramunė Čigienė kalbėjo apie tai, kad prekės, paslaugos brango jau ne vieną kartą, kitų aplinkinių rajonų Tarybos nariai turi galimybę gauti iki pusės minimalios mėnesinės algos, t. y. 190 Eur.

Skirmantė Griciūnienė atsakė, kad maždaug nuo 2011 m. nedidintas išmokų Tarybos nariams dydis. Pasakė, kad komitetų posėdžiuose gauta pasiūlymų didinti išmoką, todėl tai bus apsvarstyta artimiausiame Komisijos posėdyje.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pranešė, kad visi komitetai sprendimo projektui pritarė.

Vyriausybės atstovė Panevėžio apskrityje Kristina Nakutytė pasakė, kad siūlomame patvirtinti Reglamente yra tam tikrų neatitikimų, Komisijos pirmininkė S. Griciūnienė pasakė, kad geranoriškai atsižvelgs ir į Vyriausybės atstovo pateiktas pastabas. Reglamente nenustatyta, koku būdu ir iki kada turi atsiskaityti direktorius bei nėra reglamentuota išplėstinė seniūnaičių sueiga ir jų priimtų sprendimų nagrinėjimas.

Meras pasakė, kad Komisija apsvarstys gautas pastabas ir klausimas bus išspręstas.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (22 už, 1 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-128).

6. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. antrojo pusmečio darbų plano patvirtinimo klausimas.

Pranešėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasakė, kad svarstomas patikslintas Planas. Pasiteiravo klausimų. Pranešė, kad Švietimo, kultūros ir sporto, Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetai nutarė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje. Kiti du komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-133).

7. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės gatvių geografinių charakteristikų pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas paklausė Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Vaidui Viederui, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausiajam specialistui. Pranešė, kad visi komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-129).

8. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos kontrolės komiteto veiklos programos pakeitimo klausimas.

Pranešėjas Savivaldybės tarybos narys, Kontrolės komiteto pirmininkas Tomas Četvergas pasakė, kad pasikeitė Vietos savivaldos įstatymo nuostatos, todėl prašo papildyti Biržų rajono savivaldybės tarybos kontrolės komiteto veiklos programą 11 punktu.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pranešė, kad visi komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-134).

9. SVARSTYTA. Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Biržų pagyvenusių žmonių asociacijai klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas paklausė Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Pranešė, kad visi komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-135).

10. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės užimtumo didinimo 2017 metų II pusmečio programos patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pranešė, kad svarstomas klausimas vietoj išsiųstojo. Paklausė Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Pranešė, kad visi komitetai sprendimo projektui vietoj išsiųstojo pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-136).

11. SVARSTYTA. Paviršinių nuotekų tvarkytojo paskyrimo ir pavedimo vykdyti paviršinių nuotekų tvarkymą klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas paklausė Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Giedriui Nevierai, Statybos ir infrastruktūros skyriaus vedėjui. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Pranešė, kad visi komitetai sprendimo projektui vietoj išsiųstojo pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-137).

12. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas paklausė Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Pranešė, kad visi komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-138).

13. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 27 d. sprendimo Nr. T-164 „Dėl vietinių rinkliavų“ pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas paklausė Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai, ir papildomai pranešėjui Vytui Jareckui, Biržų miesto seniūnui. Pranešė, kad visi komitetai sprendimo projektui pritarė.

Vytas Jareckas atsakė į Tarybos narių Arūno Anskino, Daliaus Drevinsko, Kęstučio Armono klausimus.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (22 už, 1 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-130).

14. SVARSTYTA. VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos direktoriaus Leonido Sologubovo mėnesinės algos kintamosios dalies dydžio nustatymo klausimas.

Prieš svarstant klausimą „Dėl VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos direktoriaus Leonido Sologubovo mėnesinės algos kintamosios dalies dydžio nustatymo“ Tarybos narys Arūnas Anskinas pareiškė, kad dėl galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto nusišalina nuo šio klausimo svarstymo, nes Biržų rajono savivaldybės poliklinikoje dirba jo brolis ir jis pats naudojasi gydytojų komisijos, kuriai vadovauja Biržų rajono savivaldybės poliklinikos direktorius, paslaugomis. Taryba bendru sutarimu pritarė A. Anskino nusišalinimui.

(Nusišalinus A. Anskinui, posėdyje dalyvavo 22 Tarybos nariai)

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas paklausė Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Kęstučiui Knizikevičiui, Socialinės paramos skyriaus vedėjui.

K. Knizikevičius pakomentavo sprendimo projektą.

Meras pranešė, kad trys komitetai sprendimo projektui pritarė. Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant šį klausimą nebuvo kvorumo.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (21 už, 1 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-139).

(Grįžus A. Anskinui, posėdyje dalyvavo 23 Tarybos nariai)

15. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės ir viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ bendradarbiavimo sutarties 3.2.3 punkto pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pranešė, kad svarstomas klausimas vietoj išsiųstojo.

Pranešėjas Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komiteto pirmininkas Adolfas Rinkūnas pakomentavo sprendimo projektą vietoj išsiųstojo, atsakė į Tarybos nario Daliaus Drevinsko klausimą.

Meras pranešė, kad Švietimo, kultūros ir sporto komitetas tik išklaušė informaciją dėl teikiamo sprendimo projekto, nes jis tuo metu buvo tik rengiamas. Trys komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (22 už, 1 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-140).

16. SVARSTYTA. Viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ dalininko teisių perėmimo klausimas.

Pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas, kalbėjo, kad sprendimo projekte yra numatyta, kad Biržų rajono savivaldybė pritaria neatlygintinai perimti Biržų rajono savivaldybės nuosavybėn viešąją įstaigą „Vaiko užuovėja“, antru punktu siūloma įgalioti Savivaldybės administracijos direktorių iki 2017 m. lapkričio 30 d. parengti, suderinti su Lietuvos evangelikų reformatų Bažnyčia – Sinodu ir pasirašyti dalininko teisių ir pareigų perleidimo sutartį. Taip pat nustatyti, kad pasirašius dalininko teisių ir pareigų perleidimo sutartį, netenka galios Biržų rajono savivaldybės tarybos 2004 m. vasario 2 d. sprendimas Nr. T-10 „Dėl Biržų rajono savivaldybės ir viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ bendradarbiavimo sutarties“ ir Biržų rajono savivaldybės ir viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ 2004 m. vasario 9 d. bendradarbiavimo sutartis Nr. SS-10 (su visais pakeitimais ir papildymais) bei nustatyti, kad iki 2017 m. lapkričio 30 d. nepasirašius dalininko teisių ir

pareigų perleidimo sutarties, šis sprendimas netenka galios. K. Knizikevičius kalbėjo, kad perėmus įstaigą lėšos bus skiriamos darbuotojų išlaikymui, komunaliniams mokesčiams ir pačiai įstaigai išlaikyti, todėl finansinės problemos nebekils, tai yra esminis dokumentas. Taip pat bus didesnė kontrolė, nes ši įstaiga bus savivaldybės. Atsakė į Tarybos narių Stasės Eitavičienės, Daliaus Drevinsko, Skirmantės Griciūnienės, Ramunės Čigienės klausimus, Vyriausybės atstovės Panevėžio apskrityje Kristinos Nakutytės pastabas.

Meras pranešė, kad Komitetai šio sprendimo projekto nesvarstė. Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetas neiliniame komiteto posėdyje priėmė nutarimą parengti sprendimo projektą, kuriuo siūloma perimti Savivaldybės nuosavybėn viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja dalininko teises su konkrečiomis perėmimo sąlygomis.

Tarybos narė Stasė Eitavičienė pasakė, kad džiaugiasi, jog sveikas protas pagaliau nugalėjo, ir pasiūlė balsuoti už.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-141).

(Protokolo 2 priede – Savivaldybės tarybos narių vardinio balsavimo ataskaita ir pareikšti nusišalinimai)

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Valdemaras Valkiūnas

Neringa Balčiūnienė

Biržų rajono savivaldybės tarybos
2017 m. rugpjūčio 3 d. posėdžio
protokolo Nr. TPR-6
1 priedas

DALYVAVUSIŲ POSĖDYJE ASMENŲ, NEIŠRINKTŲ TARYBOS NARIAIS, SĄRAŠAS

- | | |
|--------------------|---|
| S. Bindariūtė | – Savivaldybės mero padėjėja; |
| Ž. Erikskonienė | – Kontrolės ir audito tarnybos Savivaldybės kontrolierė; |
| A. Frankas | – Pačeriaukštės seniūnijos seniūnas; |
| G. Gedvilienė | – Vaiko teisių apsaugos skyriaus vedėja; |
| J. Januškevičienė | – Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėja; |
| V. Jareckas | – Biržų seniūnijos seniūnas; |
| R. Jocius | – Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas; |
| J. Jonušis | – Savivaldybės administracijos direktorius; |
| K. Knizikevičius | – Socialinės paramos skyriaus vedėjas; |
| I. Kučienė | – Personalo skyriaus vedėja; |
| D. Martinkėnienė | – Savivaldybės mero patarėja; |
| Z. Marcinkevičiūtė | – Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja; |
| A. Mukas | – Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas; |
| G. Neviera | – Statybos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas; |
| I. Petronienė | – Būhalterinės apskaitos skyriaus vedėja; |
| D. Šarkūnienė | – Biudžeto skyriaus vedėja; |
| N. Šijanienė | – Širvėnos seniūnijos seniūnė; |
| I. Žvirgždienė | – Parovėjos seniūnijos seniūnės pavaduotoja; |
| L. Vaitiekūnienė | – Vabalninko seniūnijos seniūnė; |
| V. Viederis | – Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausiasis specialistas; |
| V. Zurbaitė | – Pabiržės seniūnijos seniūnė. |



Biržų rajono savivaldybės tarybos
2017 m. rugpjūčio 3 d. posėdžio
protokolo Nr. TPR-6
2 priedas

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ VARDINIO BALSAVIMO
ATASKAITA, PAREIŠTI NUSIŠALINIMAI**

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. LIEPOS 5 D. POSĖDŽIO
DARBOTVARKĖ, TARYBOS NARIŲ VARDINIO BALSAVIMO ATASKAITA,
PAREIKŠTI NUSIŠALINIMAI**

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-22 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2017 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas l. e. Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).
2. Dėl Biržų rajono savivaldybės simbolių tvirtinimo ir naudojimo tvarkos aprašo pakeitimo (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas).
3. Dėl Biržų rajono lopšelio-darželio „Rugelis“ reorganizavimo sąlygų aprašo ir Biržų lopšelio-darželio „Genys“ nuostatų patvirtinimo (teikėjas l. e. Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo skyriaus vedėjas).
4. Dėl Biržų rajono savivaldybės socialinio būsto fondo sąrašo ir socialinio būsto nuomos mokesčio dydžių pakeitimo (teikėjas l. e. Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).
5. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo (teikėja Komisija Biržų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento pataisoms rengti, pranešėja Skirmantė Griciūnienė, Komisijos pirmininkė).
6. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. antrojo pusmečio darbų plano patvirtinimo (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas).
7. Dėl Biržų rajono savivaldybės gatvių geografinių charakteristikų pakeitimo (teikėjas l. e. Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėjas Vaidas Viederis, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausiasis specialistas).
8. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos kontrolės komiteto veiklos programos pakeitimo (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės tarybos narys, Kontrolės komiteto pirmininkas Tomas Cetvergas).
9. Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Biržų pagyvenusių žmonių asociacijai (teikėjas l. e. Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).
10. Dėl Biržų rajono savivaldybės užimtumo didinimo 2017 metų II pusmečio programos patvirtinimo (teikėjas l. e. Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).
11. Dėl paviršinių nuotekų tvarkytojo paskyrimo ir pavedimo vykdyti paviršinių nuotekų tvarkymą (teikėjas l. e. Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėjas Giedrius Neviera, Statybos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas).
12. Dėl Biržų rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas l. e. Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).
13. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 27 d. sprendimo Nr. T-164 „Dėl vietinių rinkliavų“ pakeitimo (teikėjas l. e. Administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja, papildomas pranešėjas Vytas Jareckas, Biržų miesto seniūnas).
14. Dėl VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos direktoriaus Leonido Sologubovo mėnesinės algos kintamosios dalies dydžio nustatymo (l. e. Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas Audris Mukas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).
15. Dėl Biržų rajono savivaldybės ir viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ bendradarbiavimo sutarties 3.2.3 punkto pakeitimo (teikėjas Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarcos komitetas, pranešėjas Adolfas Rinkūnas, Komiteto pirmininkas).

16. Dėl viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ dalininko teisių perėmimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

Prieš svarstant 1 klausimą „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-22 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2017 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo“ Tarybos narė Irutė Varzienė pareiškė, kad dėl galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto nusišalina nuo šio klausimo svarstymo, nes šiuo sprendimo projektu yra numatomos lėšos „Atžalyno“ pagrindinei mokyklai, kurioje dirba jos vyras.

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-22 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2017 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo.

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Mindaugas Balčiūnas
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Kęstutis Armonas
Petras Narkevičius
Skirmantė Griciūnienė
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dominyka Tribienė
Linas Vaitkevičius
Ramunė Čigienė
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

2. Dėl Biržų rajono savivaldybės simbolių tvirtinimo ir naudojimo tvarkos aprašo pakeitimo.

Taip (Balsavimas: 23)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Ramunė Čigienė
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Mindaugas Balčiūnas
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Petras Narkevičius
Skirmantė Griciūnienė
Valdemaras Valkiūnas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

3. Dėl Biržų rajono lopšelio-darželio „Rugelis“ reorganizavimo sąlygų aprašo ir Biržų lopšelio-darželio "Genys" nuostatų patvirtinimo.

Taip (Balsavimas: 23)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Grażina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Ramunė Čigienė
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Mindaugas Balčiūnas
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Petras Narkevičius
Skirmantė Griciūnienė
Valdemaras Valkiūnas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

4. Dėl Biržų rajono savivaldybės socialinio būsto fondo sąrašo ir socialinio būsto nuomos mokesčio dydžių pakeitimo.

Taip (Balsavimas: 23)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Grażina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Ramunė Čigienė
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Mindaugas Balčiūnas
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Petras Narkevičius
Skirmantė Griciūnienė
Valdemaras Valkiūnas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

5. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo.

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Mindaugas Balčiūnas
Skirmantė Griciūnienė
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 1)

Ramunė Čigienė

Nebalsavo (Viso: 0)

6. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. antrojo pusmečio darbų plano patvirtinimo.

Taip (Balsavimas: 23)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Ramunė Čigienė
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Mindaugas Balčiūnas
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Petras Narkevičius
Skirmantė Griciūnienė
Valdemaras Valkiūnas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

7. Dėl Biržų rajono savivaldybės gatvių geografinių charakteristikų pakeitimo.

Taip (Balsavimas: 23)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Ramunė Čigienė
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Mindaugas Balčiūnas
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Petras Narkevičius
Skirmantė Griciūnienė
Valdemaras Valkiūnas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

8. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos kontrolės komiteto veiklos programos pakeitimo.

Taip (Balsavimas: 23)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Ramunė Čigienė
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Mindaugas Balčiūnas
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Petras Narkevičius
Skirmantė Griciūnienė
Valdemaras Valkiūnas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

9. Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Biržų pagyvenusių žmonių asociacijai.

Taip (Balsavimas: 23)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Ramunė Čigienė
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Mindaugas Balčiūnas
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Petras Narkevičius
Skirmantė Griciūnienė
Valdemaras Valkiūnas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

10. Dėl Biržų rajono savivaldybės užimtumo didinimo 2017 metų II pusmečio programos patvirtinimo.

Taip (Balsavimas: 23)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Ramunė Čigienė
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Mindaugas Balčiūnas
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Petras Narkevičius
Skirmantė Griciūnienė
Valdemaras Valkiūnas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

11. Dėl paviršinių nuotekų tvarkytojo paskyrimo ir pavedimo vykdyti paviršinių nuotekų tvarkymą.

Taip (Balsavimas: 23)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Grażina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Ramunė Čigienė
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Mindaugas Balčiūnas
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Petras Narkevičius
Skirmantė Griciūnienė
Valdemaras Valkiūnas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

12. Dėl Biržų rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo.

Taip (Balsavimas: 23)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Grażina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Ramunė Čigienė
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Mindaugas Balčiūnas
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Petras Narkevičius
Skirmantė Griciūnienė
Valdemaras Valkiūnas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

13. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 27 d. sprendimo Nr. T-164 „Dėl vietinių rinkliavų“ pakeitimo.

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Ramunė Čigienė
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Mindaugas Balčiūnas
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Petras Narkevičius
Valdemaras Valkiūnas
Skirmantė Griciūnienė

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 1)

Stasė Eitavičienė

Nebalsavo (Viso: 0)

Prieš svarstant 14 klausimą „Dėl VŠĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos direktoriaus Leonido Sologubovo mėnesinės algos kintamosios dalies dydžio nustatymo“ Tarybos narys Arūnas Anskinas pareiškė, kad dėl galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto nusišalina nuo šio klausimo svarstymo, nes Biržų rajono savivaldybės poliklinikoje dirba jo brolis ir jis pats naudojasi gydytojų komisijos, kuriai vadovauja Biržų rajono savivaldybės poliklinikos direktorius, paslaugomis. Taryba bendru sutarimu pritarė A. Anskino nusišalinimui.

14. Dėl VŠĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos direktoriaus Leonido Sologubovo mėnesinės algos kintamosios dalies dydžio nustatymo.

Taip (Balsavimas: 21)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Skirmantė Griciūnienė
Valdemaras Valkiūnas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Butėnas
Dominyka Tribienė
Linas Vaitkevičius
Ramunė Čigienė
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Mindaugas Balčiūnas
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 1)

Kęstutis Armonas

Nebalsavo (Viso: 0)

15. Dėl Biržų rajono savivaldybės ir viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ bendradarbiavimo sutarties 3.2.3 punkto pakeitimo.

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Ramunė Čigienė
Stasė Eitavičienė
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Mindaugas Balčiūnas
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Petras Narkevičius
Skirmantė Griciūnienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 1)

Tomas Četvergas

16. Dėl viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ dalininko teisių perėmimo.

Taip (Balsavimas: 23)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Ramunė Čigienė
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Mindaugas Balčiūnas
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Petras Narkevičius
Skirmantė Griciūnienė
Valdemaras Valkiūnas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)



ATSIMTAS
Biržų rajono savivaldybės tarybos
sekretorius
Gauta
2017-06-26 Nr. TSP-143

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. BIRŽELIO 11 D. SPRENDIMO NR. T-127 „DĖL PRIEMOKOS NUSTATYMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS PAVADUOTOJUI AUDRIUI MUKUI“ PAKEITIMO

~~2017 m. liepos 5 d. Nr. T-~~
Biržai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, Biržų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Pakeisti Biržų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 11 d. sprendimo Nr. T-127 „Dėl priemokos nustatymo Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojui Audriui Mukui“ dėstomąją dalį ir ją išdėstyti taip:

„Nustatyti nuo 2017 m. liepos 5 d. Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojui Audriui Mukui 50 procentų pareiginės algos priemoką už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą, kai yra padidėjęs darbų mastas atliekant pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas neviršijant nustatytos darbo laiko trukmės.“.

Savivaldybės meras

Sprendimo projektą teikia ir pranešėjas
Savivaldybės meras

Papildoma pranešėja
Personalo skyriaus vedėja

Valdemaras Valkiūnas

Inga Kučienė

Parengė

Kristina Šimonienė
2017-06-23

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL BIRŽŲ
RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. BIRŽELIO 11 D. SPRENDIMO
NR. T-127 „DĖLPRIEMOKOS NUSTATYMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS PAVADUOTOJUI AUDRIUI MUKUI“
PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

2017 m. birželio 23 d.

Biržai

1. Sprendimo projekto iniciatorius – Biržų rajono savivaldybės meras.

2. Parengto Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojui padidinti priemoką už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą.

3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas (kokie šios srities teisės aktai tebegalioja ir kokius teisės aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą Tarybos sprendimo projektą):

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad Savivaldybės tarybos priimtus teisės aktus gali sustabdyti, pakeisti ar panaikinti pati savivaldybės taryba.

Pagal Vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 9 punktą, Savivaldybės taryba priima sprendimą dėl Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo darbo užmokesčio nustatymo.

Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo darbo užmokesčio nustatymą reglamentuoja Valstybės tarnybos įstatymas. Minėto įstatymo 23 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad „*valstybės tarnautojo darbo užmokesčių sudaro:*

1) pareiginė alga,

2) priedai,

3) priemokos,

4) apmokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties bei viršvalandinį darbą ir budėjimą.“

Valstybės tarnybos įstatymo 26 straipsnio 1 dalyje nustatytos valstybės tarnautojams mokamų priemokų rūšys, viena iš jų „*už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą, kai yra padidėjęs darbų mastas atliekant pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas neviršijant nustatytos darbo laiko trukmės“.*

Valstybės tarnybos įstatymo 26 straipsnio 3 dalis reglamentuoja, kad priemokų dydį nustato valstybės tarnautoją į pareigas priimančias asmuo. Priemokų už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą ir už papildomų užduočių atlikimą suma negali viršyti **60 procentų** pareiginės algos.

Priėmus Savivaldybės tarybos sprendimo projektą kitų galiojančių teisės aktų pakeisti ar panaikinti nereikės.

4. Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės priėmus siūlomą Tarybos sprendimo projektą: teigiama pasekmė – Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojui atlyginta už intensyvų, įprastą darbo krūvį viršijantį darbą, galima neigiama pasekmė – sunku įvertinti ar priemokos dydis atitinka faktiškai tokiomis sąlygomis dirbamą laiką.

4. Finansavimo šaltiniai, jeigu būtinos lėšos: Savivaldybės administracijos darbo užmokesčio fondas. Priemoką siūloma didinti 20 proc. Administracijos direktoriaus pavaduotojo pareiginės algos, t. y. 203,58 Eur (neatskaičius mokesčių).

5. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė, jei jie pateikti: vertinimai ir nuomonė nepateikti.

6. Kiti, rengėjo nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai:

Savivaldybės taryba 2015 m. birželio 11 d. sprendimu Nr. T-127 yra nustačiusi Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojui Audriui Mukui 30 procentų pareiginės algos priemoką už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą. Sprendimo projektu siūlomą šią priemoką padidinti iki 50 procentų (galima maksimali priemokų suma yra 60 procentų).

7. Sprendimo projekto ir aiškinamojo rašto rengėja: Biržų rajono savivaldybės administracijos Personalo skyriaus vyriausioji specialistė Kristina Šimonienė, tel. (8 450) 43 151, el. p. kristina.simoniene@birzai.lt.

Savivaldybės meras



Valdematas Valkiūnas